[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 04 апреля 2018 № 9-р
Об организации и проведении месячника по благоустройству, очистке водоохранных зон от мусора и бытовых отходов  и посадке зеленых насаждений на территории сельского поселения Курумоч

муниципального района Волжский Самарской области

со 2 апреля по 8 мая 2018 года

В соответствии со ст. Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Градостроительным Кодексом Российской Федерации от 29.10.04. №190-ФЗ, руководствуясь Уставом сельского поселения Курумоч, в целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов сельского поселения Курумоч, прилегающих территорий предприятий и организаций, водоохранных зон, парков, лесов, особо охраняемых природных территорий, мест массового отдыха населения, а также привлечения жителей поселения к уборке территорий и посадке зеленых насаждений,
1. Организовать и провести со 2 апреля по 8 мая 2018 года на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский  месячник по благоустройству территории, очистке водоохранных зон от мусора и бытовых отходов  и посадке зеленых насаждений.

2. Образовать штаб по организации и проведению мероприятий по благоустройству, очистке водоохранных зон от мусора, бытовых отходов и посадке зеленых насаждений, поддержанию чистоты и порядка  на подведомственной  территории (Приложение 1).

3. Разработать и утвердить план мероприятий по проведению месячника. Определить виды и объемы работ по санитарной уборке и благоустройству территорий, лесов, парков,  особо охраняемых территорий, мест массового отдыха населения, в том числе памятных и мемориальных мест, по ликвидации     несанкционированных свалок, очистке водоохранных зон, ремонту дорог, тротуаров, детских и спортивных площадок, озеленению и другим видам работ (Приложение 2).

4. Привлекать к участию в проведении месячника по благоустройству территории предприятия, организации, школы и иные  учебные заведения.
5. Организовать работу по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов, обеспечив необходимые условия для участия жителей сельского поселения Курумоч, привести в порядок придомовые участки до осевой улицы проезжей части, убрав с внешней стороны участков строительные материалы, мусор, произвести ремонт штакетника фасадной части домов, зданий.
 6. Настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой информации  ежемесячном информационном вестнике «Вести сельского поселения Курумоч», разместить  на официальных стендах администрации   сельского поселения Курумоч  муниципального района Волжский Самарской области

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения Курумоч  М.В. Кондратьеву.
Глава сельского поселения Курумоч                         О.Л.Катынский
Матузова 3026462
                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                          Распоряжением Администрации

                                                                                                  сельского поселения Курумоч

                                                                                                 муниципального района Волжский

                                                                                                   от 04.04. 2018 г. № 9-р
СОСТАВ

оперативной рабочей группы

по контролю за ходом выполнения мероприятий
	Катынский Олег Лукьянович

	-
	Глава сельского поселения Курумоч,

руководитель рабочей группы;

	Кондратьева Мария

Владимировна
	-
	Зам.главы сельского поселения Курумоч,

 заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию);

	Члены рабочей группы:

	Елизаров Игорь Николаевич

	-
	Директор МУП «ЖКХ сельского поселения Курумоч»

	Матузова Ольга Сергеевна
	-
	Специалист  1 категории  МБУ «Сельское поселения Курумоч»

по работе с молодежью

(по согласованию);

	Каширин Иван Константинович

	-
	 Директор ГБОУ СОШ  Курумоченская средняя школа

(по согласованию).

Богословская Любовь

Владимировна                               -   Директор МБУК «Центр культуры «Жигули»

	  Козлов Сергей

   Анатольевич
	 -
	Ведущий специалист МБУ

«Сельское поселения Курумоч»,

заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                          Распоряжением Администрации

                                                                                                  сельского поселения Курумоч

                                                                                                 муниципального района Волжский

                                                                                                   от 04.04. 2018 г. № 9-р
План по мероприятиям при проведении месячника

 по благоустройству, очистке водоохранных зон от мусора и

бытовых отходов и посадке зеленых насаждений на территории сельского поселения Курумоч
	№ п/п
	Мероприятия по уборке территории поселения от твердых бытовых отходов мусора
	Мероприятия по благоустройству, озеленению территории и другое
	Затраты на проведение мероприятий, тыс. руб.
	Кол-во человек, принявших участие в очистке территории чел.
	Исполнители (организация)

	Всего, в том числе
	Парки
	Лесной фонд
	Водоохранные зоны

	Планируемый Объем работ

	Кол-во отходов, т
	Площадь уборки м²
	Кол-во отходов, т
	Площадь уборки м²
	Кол-во отходов, т
	Площадь уборки м²
	Кол-во отходов, т
	Площадь уборки м²

	71
	52000
	10
	10000
	31
	26000
	30
	16000
	- Установка дополнительного оборудования на детской игровой площадке в парке им. В.Л. Катынского

- Произвести обрезку крон деревьев, спил  по ул. Жигулёвской, пр. Ленина, Мира
- Провести субботник с участием жителей села и учащимися школы

- провести работы по благоустройству и очистке территории, прилежащей к питьевому источнику «Родник»
-Три раза в неделю осуществлять вывоз мусора, сухих деревьев и пр. с территории сельского поселения Курумоч
-Производить зачистку самовольных свалок, организованных на территории сельского поселения Курумоч
-Провести работы по благоустройству парка им. В.Л. Катынского (организовать уборку территории парка от мусора, высадка клумб)
- Провести работы по благоустройству Сквера Победы .
- Провести работы по благоустройству территории  Дома Культуры «Жигули»
 - Провести работы по благоустройству территории ГБОУ СОШ с. Курумоч
 - Провести работы по очистке от мусора и бытовых отходов территории стадиона
- Провести работы по очистке от мусора и бытовых отходов берег реки Курумка
 - Проводить рейды административной комиссии с вручением предписаний по устранению выявленных нарушений санитарного состояния
- Организовать работы по текущему благоустройству  ОБЕЛИСКА СЛАВЫ, провести озеленение
- Организовать работы по проведению текущего ремонта Памятнику славы воинам, погибшим  в 1941 - 1945 г.г.,  ул.  Жигулевская, с. Курумоч, провести благоустройство и озеленении территории
- Организовать работы по уборке дворов участников и ветеранов Великой Отечественной войны
- Организовать привоз саженцев и осуществить их посадку по всей территории поселения Курумоч
	1 комплект
40

деревьев

1000

чел-к

30 чел

10 м.куб.

5 т

-

10 чел-к

30 чел-к

35 чел-к

650 чел- к

25 чел-к

20 чел-к

-
-
200000
20 ветеранов
100 деревьев
	300
	2000
	Администрация

сельского поселения

Курумоч,

МУП ЖКХ СП Курумоч            (по согласованию),

Население
ГБОУ СОШ с. Курумоч (по согласованию)

Специалист 1 категории

МБУ «Сельское поселения Курумоч»                                                                                                                                                         О.С. Матузова

[image: image1]